ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION EVALUACION
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 1-2024-MPL/CS-1

En la ciudad de Jes(s, siendo las 10:00 horas del dia 28 noviembre del 2024, en la oficina de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Lauricocha, el Comité de Seleccion,
designado mediante RESOLUCION N° 0118-2024-MPL/GM, conformado por NELSON DIAZ ARRETEA en
calidad de presidente (Titular), WILVER ALBINO MAYLLE en calidad de primer miembro (titular) y AGUSTIN
SAMUEL GUTIERREZ CONDOR en calidad de segundo miembro (titular), encargados de la preparacion,
conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 3-2024-MPL/CS -
Primera Convocatoria, cuyo objeto de contratacién es la EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes:
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1 Provaedor con RUC 10182707068 BELLIDO VILCHEZ JORCE POMPEYO 22/11/2024 Vilido
2 Proveedor con RUC 20422894854  MILENIO CORSULTORES S.A.C. 26/10/2024 Vilido
E] Provesdar con RUC MEGA S.R.L. 26/11/2024 Vilido
4  Provsador can RUC 26506039208 HEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 04/11/2024 Vilido
5 Praveedor con RUC 20342408562 GRUPO PIEDRA AZIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/11/2024 Viilido
6 Proveedar con RUC 28602640079 CS8 CONSULTING SOCTEDAD ANGNIMA 24/1172024 Vilido
7 Proveedor con RUC C "ORA ARCIS DE RESPFOMSABILIDAD LIMITADA 11/11/2024 Vilido
8 Proveedor con RUC 945 C CIONES CARBAJAL E.LR.L. 25/11/2024 Vilido
9 Proveedor con RUC 41 MULTIPLES, TORA Y CONSULTORIA DE OBRAS AXE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/11/2024 Vilido
10 Proveedor con RUC TORA TORRES S.A.C. 02/11/2024 Vilido

Se procede a verificar de la relacién de registrados, presentaron sus ofertas los siguientes participantes:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

i Entidad convocants : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAURICOCHA
Nomenclatura : LP-SH-3-2024-MPLICS1
Nro. de convocatorla : 1

Objato de contratackin : Obra

Descripcion del objeto : EJECUCION DE LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE DEFENSA RIBERERA DE LA QUEBRADA CHEGCHILLHUAN EX LA
C&chAuI: DE DEL JESUS DEL IISTRITO DE JESUS - PROVINCIA DE LAURICOCHA - DEPARTANENTO DE HUANUCO,;
con CUI 2453478
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1 EJECUCION DE LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE DEFENSA RIBEREAA DE LA QUEBRADA CHEGCHILLHUAN EN LA CIUDAD DE DEL JESUS DEL
20602640079 | CONSORCIO LAURICOCHA = 2711112024 15:05:27 [ Electronico
N 20807544451 | CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ SAC. 2771172024 23:00:42 | Electronico
20606457945 | CONSTRUCCIONES CARBAJAL ELRL 2711172024 23:26:16 ] Electronico
—
C s Detalle de Consorcios:
\ — "
. - NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
“\¥\~ % CONSORCIO LAURICOCHA
| Integrado por: Valido
» CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 20602640079
* CONCRETTA S.A.C. - RUC: 20511631760

Seguidamente, el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos requeridos en
la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia:



DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR POSTOR

POSTOR |

CONSTRUCTORA
CONSORCIO
TORREg RAOgR'GUEZ LAURICOCHA

CONSTRUCCIONES
CARBAJAL E.I.R.L.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion  jurada de cumplimiento  del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la
obra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES y:

s El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

* Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el ultimo pérrafo del literal
b) del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la

prestacién accesoria, cuando corresponda. (Anexo

LN 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Estado de la Oferta

NO ADMITIDA ADMITIDA

ADMITIDA

ANALISIS DE ADMISION DE LA OFERTA

Del postor: CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C.
de la revision del archivo presentado por el postor, se puede apreciar que solo contiene un (1) solo folio; en este sentido el comité
de seleccion, NO VALIDA la oferta presentada por el postor, esto en base a la normativa de confrataciones del estado, donde ha
establecido que el participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y

su contenido sea legible.

Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos:

%
POSTOR PRECIO DE SU OFERTA Respecto al Valor ESTADO
Referencial
CONSORCIO LAURICOCHA $7/10°181,674.42 100.00 % ADMITIDA
CONSTRUCCIONES .
CARBAJAL E.LR.L. $/9°163,506.98 90.00 % ADMITIDA J

Acto seguido se procede a realizar la EVALUACION de las ofertas admitidas, en conformidad a los factores
de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, con el objeto de determinar

la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién como se detalla a continuacion:
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FACTORES DE EVALUACION .
_CI 7_00___ N T AL ORDEN DE
POSTOR PRECIO SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN LA PRELACION
AMBIENTALY | CONTRATACION
CONSTRUCCIONES CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 95.00 1°
CARBAJAL EIRL (95 PUNTOS) (0 PUNTOS) (0 PUNTOS) )
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90.50 2
LAURICOCHA (85.5 PUNTOS) (3 PUNTOS) (2 PUNTOS) : | |

Seguidamente, el comité de seleccién procede a la revision del cumplimiento de los requisitos de
calificacion como se establece en el numeral 3.2 del capitulo Il de las bases integradas, de los postores

que obtuvieron el primer y segundo lugar segln orden de prelacién, como se detalla a continuacion:

POSTOR POSTOR
E.L.R.L.

A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el

De conformidad con el

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO numeral 49.3 del articulo 49y | numeral 49.3 del articulo 49 y

el literal e) del articulo 139 el literal e) del articulo 139
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL del Reglamento este requisito | del Reglamento este requisito
PROFESIONAL CLAVE de calificacion se acredita de calificacion se acredita
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL para la suscripcion del para la suscripcion del
PﬁOFESION AL CLAVE contrato. contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE

ESTADO DESCALIFICADA CALIFICADA

ANALISIS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Del postor: CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L.

v

Revisado la experiencia del postor en la especialidad, respecto al CONTRATO N° 011-2023-GORE-ICA-PETACC/JP -
CONTRATO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS EN
RIOS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO DE INUNDACIONES Y SOCAVACIONES EN LA MARGEN DERECHA DEL
RIO PISCO, SECTOR MONTESIERPE DEL DISTRITO DE HUMAY - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE
ICA"; se puede advertir que:

Dicho contrato, no cumple con la Definicion de obra similar segtin lo sefialado en las bases integradas.

de la revision del ANEXO N° 10 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD; se puede apreciar que el postor
consigna una nomenclatura diferente al procedimiento de seleccion, sefiala lugar que es diferente a la entidad o la
direccion de la empresa.

En este sentido el comité de seleccion, NO VALIDA el documento presentado por el postor, esto en base a la normativa
de contrataciones del estado, donde ha establecido que toda informacion contenida en la oferta presentada en un proceso
de seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y por el contrario, de presentarse una oferta ambigua,
imprecisa o contradictoria, que imposibilite al comité de seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la misma,
este deberé no admitirla,

Del postor: CONSORCIO LAURICOCHA

v

Revisado la experiencia del postor en la especialidad, respecto al CONTRATO N° 005-2023-MDJCC/A -
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DEL RIO
AUCAYACU, EN EL SECTOR 27 DE MAYO Y BARRIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO
- LEONCIO PRADO - HUANUCO?®; se puede advertir que:



- Dicho contrato, no cumple con la Definicién de obra similar segin lo sefialado en las bases integradas; En este sentido el
comité de seleccion, NO VALIDA el documento presentado por el postor.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme al resultado final, los miembros del Comité de Seleccién, acuerdan OTORGAR la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 3-2024-MPL/CS - Primera Convocatoria, cuyo
objeto de contratacién es la EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE DEFENSA RIBERENA DE LA
QUEBRADA CHEGCHILLHUAN EN LA CIUDAD DE JESUS DEL DISTRITO DE JESUS - PROVINCIA DE LAURICOCHA
- DEPARTAMENTO DE HUANUCO". CUI: 2453476.; al POSTOR, CONSORCIO LAURICOCHA, por el monto
ofertado de S/ 10°181.674.42 (Diez Millones Ciento Ochenta y Un Mil Seiscientos Setenta y Cuatro y

42/100 Soles).

No habiendo otro asunto a tratar, siendo las 12:55 horas del mismo dia, se cierra la presente sesion
firmando en sefial de conformidad.

A o NELSON DIAZ ARRETEA
' —~ Presidente Titular e
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WILVER ALBINO MAYLLE AGUSTIN SAMUEL GUT/ERREZ CONDOR
Miembro Titular 1 ‘Miembro Titdlar2
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